

各位



新たな保険商品の取扱開始について

株式会社 福邦銀行（頭取 渡邊 健雄）は、多様化するお客さまのニーズにお応えするため、平成 29 年 2 月 1 日（水）より新たに 3 保険商品の取扱を開始いたします。

今後も、お客さまの幅広いニーズに合わせた品揃えを充実させ、ご満足いただける商品やサービスの提供に努めてまいります。

記

1. 取扱開始商品

種類	商品名	引受保険会社
指定通貨建一時払終身保険	しあわせ、ずっと (円建終身移行特約付通貨選択利率更改型終身保険)	三井住友海上プライマリー生命保険株式会社
指定通貨建一時払終身保険	ロングドリーム GOLD (ニッセイ指定通貨建積立利率変動型一時払終身保険)	日本生命保険相互会社
指定通貨建一時払個人年金保険	デュアルドリーム (ニッセイ指定通貨建年金原資確定部分付変額年金保険)	日本生命保険相互会社

2. 取扱店 全営業店（38 カ店）

3. 取扱開始日 平成 29 年 2 月 1 日（水）

4. 商品の主な特徴

しあわせ、ずっと	<p>(1) 「外貨建て運用」の終身保険に「円建て資産自動確保」機能を組み合わせた終身保険。</p> <p>(2) 目標値を設定しておけば、契約日以後、運用資産が自動的に円建てで確保されます。</p> <p>(3) 年金移行特約を付加することで、円建て終身に移行後かつ契約日から 3 年経過後であれば死亡保障にかえて、年金での受取が可能となります。</p>
ロングドリーム GOLD	<p>(1) お客さまが指定した通貨による外貨建ての終身保険。</p> <p>(2) 目標値を指定しておけば、契約日から 1 年を経過した以後、運用成果が円建てで自動確保されます。</p>

デュアルドリーム	<p>(1)基本保険金額（一時払保険料）を「定率部分」と「運用実績運動部分」の2つに分けて運用する外貨建の変額年金保険。</p> <p>(2)目標値を指定しておけば、契約日から1年を経過した以後、運用成果が円建で自動確保されます。</p> <p>(3)円建死亡保険金特約を付加することで、基本保険金額（一時払保険料）の円換算額を死亡保険金として最低保証することができます。</p>
----------	--

5.ご留意いただきたい事項

- ・保険商品は保険会社を引受保険会社とする生命保険商品です。したがって、預金とは異なり、払込保険料の元本保証はありません。また預金保険制度の対象ではありません。
- ・当保険における解約払戻金は、保険の種類・ご契約年齢・性別・経過年数などによっても異なりますが、ご契約後一定期間内に解約された場合の払戻金は既払込保険料を下回ります。
- ・商品によっては国内外の株式・債券等で運用しており、運用実績が保険金額・積立金額・将来の年金額につながるため株価や債券の下落や為替の変動により積立金額・解約払戻金額が保険料を下回ることがあり損失が生ずる恐れがあります。
- ・商品によっては為替レートの変動によりお受取りになる円換算後の保険金額がご契約時の円換算後の保険金額や既払保険料を下回り、損失が生ずる恐れがあります。
- ・商品によっては市場金利に応じた運用資産の価格変動が解約払戻金に反映されるため市場金利の変動により解約払戻金が保険料を下回り損失が生ずる恐れがあります。
- ・ご負担いただく諸費用やその料率は保険商品によって異なりますので、詳しくは商品ごとの「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」等にてご確認ください。
- ・保険会社の業務または規程の状況の変化により、保険金額、年金額、給付金額などが削減されることがあります。
なお、生命保険契約者保護機構の会員である生命保険会社が経営破綻に陥った場合、生命保険契約者保護機構により、保険契約者保護の措置が図られることがありますが、この場合にも、保険金額、年金額、給付金額などが削減されることがあります。
- ・ご契約にあたっては「契約概要・注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」等を必ずご確認ください。
- ・ご加入の検討にあたっては、販売資格を持つ保険募集人にご相談ください。詳しくは最寄りの福邦銀行窓口までお問い合わせください。

以上